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Xalqaro Huquq Normalari: Jahon Hamjamiyatini Boshqarishning 

Asosiy Tamoyillari 

 

IIV Qashqadaryo akademik litseyi 

huquq  fani o’qituvchisi 

Yaxshiboyev Shaxzod 

 

Kirish: Xalqaro huquq, davlatlar va xalqaro tashkilotlar o'rtasidagi 

munosabatlarni tartibga soluvchi qoidalar va tamoyillar tizimi bo'lib, dunyo 

hamjamiyatini boshqarishning muhim vositasi hisoblanadi. Xalqaro huquq 

normalari davlatlararo munosabatlarning barqarorligini ta'minlash, urush va 

mojarolarni oldini olish, inson huquqlarini himoya qilish va xalqaro hamkorlikni 

rivojlantirishga xizmat qiladi. Ushbu maqolada xalqaro huquq normalarining 

kelib chiqishi, turlari, manbalari va dunyo siyosatidagi ahamiyati haqida batafsil 

ma'lumot beriladi. 

1-bob: Xalqaro Huquq Normalarining Kelib Chiqishi va Turlari: 

Xalqaro huquqning kelib chiqishi qadimgi davrlarga borib taqaladi. 

Qadimiy davlatlar o'rtasidagi savdo, diplomatik aloqalar va urush qoidalari 

xalqaro huquqning dastlabki shakllarini shakllantirdi. Xalqaro huquqning 

rivojlanishi, asosan, davlatlar o'rtasidagi shartnomalar, xalqaro urf-odatlar, 

xalqaro sudlarning qarorlari va xalqaro tashkilotlarning qarorlari asosida sodir 

bo'ldi. 

Xalqaro huquq normalari quyidagi turlarga bo'linadi: 

• Majburiy huquq normalari: Davlatlarga majburiy kuchga ega bo'lib, 

ularning bajarilishi davlatlar uchun majburiydir. Masalan, genotsidni taqiqlash 

to'g'risidagi konvensiya, inson huquqlari to'g'risidagi umumiy deklaratsiya. 

• Yumshoq huquq normalari: Davlatlar uchun majburiy kuchga ega emas, 

ammo ular xalqaro hamkorlikni rivojlantirish va davlatlararo munosabatlarni 

tartibga solishga yordam beradi. Masalan, xalqaro tashkilotlarning tavsiyalari, 

deklaratsiyalari. 

2-bob: Xalqaro Huquq Normalarining Manbalari: 
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Xalqaro huquq normalarining asosiy manbalari quyidagilar: 

• Shartnomalar: Davlatlar o'rtasidagi shartnomalar xalqaro huquqning eng 

muhim manbalaridan biri hisoblanadi. Shartnomalar xalqaro hamkorlikni 

rivojlantirish, muammolarni hal qilish va urushni oldini olishga xizmat qiladi.  

• Xalqaro urf-odatlar: Davlatlar tomonidan uzoq vaqt davomida amalda 

qo'llanilgan qoidalar va tamoyillar xalqaro urf-odatlar deb ataladi. Masalan, 

diplomatik aloqalar, konsullik huquqlari. 

• Xalqaro sudlarning qarorlari: Xalqaro sudlarning qarorlari xalqaro 

huquqning rivojlanishida muhim rol o'ynaydi. Sudlar xalqaro huquq normalarini 

talqin qilib, ularning amaliy qo'llanilishini aniqlaydi.  

• Xalqaro tashkilotlarning qarorlari: Xalqaro tashkilotlarning qarorlari 

xalqaro huquqning muhim manbalaridan biri hisoblanadi. Xalqaro tashkilotlar 

xalqaro hamkorlikni rivojlantirish, muammolarni hal qilish va xalqaro huquq 

normalarini talqin qilishda muhim rol o'ynaydi.  

3-bob: Xalqaro Huquq Normalarining Dunyo Siyosatidagi Ahamiyati: 

Xalqaro huquq normalari dunyo siyosatida juda muhim rol o'ynaydi: 

• Xalqaro hamkorlikni rivojlantirish: Xalqaro huquq normalari davlatlar 

o'rtasidagi hamkorlikni rivojlantirishga xizmat qiladi. Shartnomalar orqali 

davlatlar birgalikda muammolarni hal qilishadi, xalqaro tashkilotlar orqali 

hamkorlikni kuchaytirishadi va xalqaro hamjamiyatni mustahkamlaydi.  

• Urush va mojarolarni oldini olish: Xalqaro huquq normalari davlatlararo 

munosabatlarning barqarorligini ta'minlashga xizmat qiladi. Urushni taqiqlash, 

tinchlikparvarlik va mojaroli vaziyatlarni tinchlik yo'li bilan hal qilish xalqaro 

huquqning asosiy tamoyillaridan biridir. 

• Inson huquqlarini himoya qilish: Xalqaro huquq normalari inson 

huquqlarini himoya qilish uchun muhim vositadir. Inson huquqlarini himoya 

qilish to'g'risidagi xalqaro shartnomalar va xalqaro huquq normalari inson 

huquqlarini buzilishidan himoya qilishga xizmat qiladi.  

• Xalqaro hamjamiyatning o'zaro munosabatlarini tartibga solish: Xalqaro 

huquq normalari xalqaro hamjamiyatning o'zaro munosabatlarini tartibga solib, 

davlatlar va xalqaro tashkilotlar o'rtasidagi munosabatlarni tartibga soladi. Bu 
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xalqaro hamjamiyatning barqarorligini ta'minlash va xalqaro hamkorlikni 

rivojlantirishga yordam beradi. 

4-bob: Xulosa: 

Xalqaro huquq normalari dunyo hamjamiyatini boshqarishning muhim 

tamoyillari hisoblanadi. Ular davlatlararo munosabatlarning barqarorligini 

ta'minlash, urush va mojarolarni oldini olish, inson huquqlarini himoya qilish va 

xalqaro hamkorlikni rivojlantirishga xizmat qiladi. Xalqaro huquqning 

rivojlanishi dunyo hamjamiyati uchun muhim ahamiyatga ega va kelajakda 

xalqaro huquq normalari dunyo hamjamiyatining barqarorligi va rivojlanishiga 

kattaroq hissa qo'shadi, deb umid qilamiz. 
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